Ut me nutrivit - super istos ordo Minorum,

Hec luea mens scivil - sic texere dicta priorum [id esl Majorum).
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A la sviite, tables : des mots, avec renvois au passage de la Bible;

des livres des deux Testaments, avec le nombre de chapitres de

chacun d'eux, et d'un certain nombre de mots difEciles avec leur

explication. Enfin , la note suivante : « Omnia supra dicta probantur

« vel per Hugutionem vel per Papiam vel per Doctrinalem vel per

« Isidorum vel per ahum doctorem, set causa brevitatis nolui po-

« nere. Ubi autem non exprimitur doctor, signum sit tibi quod

n dicit Papias. Explicit. Bened ictus sit Deus, qui dédit alpha et ô,

« adsit fini et principio. Amen. — Correctiones iste compilate fiie-

« runt per fi'atrem Geraldum de Buxo, ordinis Minorum et custodie

« Avinionis, »

a. (Fol. i58) Les Evangiles, avec les préfaces de S. Jérôme.

3. (Fol. 191 )
Commentaire anonyme sur le deuxième livre des

Sentences. — Commencement : « Creationem rerum infirmans. Quia"

«creationem, que hic in principio tangitur, multi negant, ut patet

« ex dictis philosophorum , cum tamen sit articulus fidei . . . u

4. (Fol. 267) « Summa magislri Odonis. » - Recueil de sermons

pour tous les jours de l'année. -Commencement : « Cum appropin-

« quasset Jésus Jerosolimis. . . Presens evangelium bis in anno legitur,

« sciUcet in adventu Domini et in ramis Palmarum ...» A la fin :

« Explicit summa magistri Odonis. »

6. (Fol. S/ig) Sermons, au nombre de 6, pour l'Annonciation,

l'Assomption, la Purification, les Morts. A la fin du dernier, la note

suivante : « Non est in Speculo. »

6. (Fol. 353) Fragment d'un autre manuscrit de sermons;

4 feuillets foliotés 86, 87, 88 et 8g.

Parchemin; 356 feuillets; 2 colonnes; hauteur, aSy millimètres; xii" siècle

(art. a), xm" (art. 3 à 6; plusieurs mains), xiv" (art. 1). - Au bas du feuillet

267, note du xiv' siècle sur les jours où il convient de se faire saigner.

Reliure du xvii' siècle, en veau. - Augustins.

N° 62. (III, 65.) -Frère Maurice.-» Incipiunl Dislincliones fratris Mau-
« ricii. » - Commencement : « Circa abjeclionem nota qualiter in

• Scriptura sumilur, quaUler dividitur et que nobis abicienda osten-
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« dantur ...» - Explication morale et figurée des principales locu-

tions de l'Ecriture , depuis le mot abjectio jusqu'au mot zona. - A la

suite, table des articles. — Sur cet ouvrage et son auteur, consultez